24. AD DOLOREM VENTRIS

Pulegium et comminum equali mensura /8r/ pistare facias et terciam de farina[m] mittis et incensum ≈ I, mastice alia. Et hec omnia conmisces et cum albumine de ouo distempera et <super> umbiculum impone et desuper lanam succidam impone et miraberis effectum.

albumine *corr.* albumo O.

25. AD CANCRUM

Nitrum alexandrinum pistare facias et cum radice de herba †romedio† uel de cucurbita saluatica conmisces et paruum melle distempera et super cancrum induces, <ita> ut antea de uino optimo laues. Mire prodest.

Nitrum alexandrinum *corr.* Vitro alexandrino O | optimo *corr.* obtimo O.

26. ANTIDOTUM TYRIACA DIA TESSARON

1. Quo nullum melius est, quod precellit tyriacarum potestatem.
2. Recipit hec: aristologia rotunda, gentiana, bacas lauri mundatas, mirra[m], ana lib. II. Mit/8v/tis in mortario, fac exinde puluerem et extempera. Et teris diligenter et reconde diligenter in buxide stagnea uel uitrea.
3. Qualiter singulis necessitatibus sit dandum:
Ad serpencium morsus, si f[r]ebriticauerit, cum mulsa; si non febricitauerit, cum uino. Venenato uero uulneri pro emplastro imposito. Facit ad pectoris dolorem, ad empiicos, qui sanguinem expuunt, qui stomachum plenum habent, reumaticis, tussientibus, tissicis, splenicis, epaticis et qui reumatici sunt, intesti/9r/na dolentibus, orto<m>noicis, qui a<nhe>lare non possunt, qui urinam difficile faciunt et hictericis, qui galb<ane>um habent colorem, cum aqua calida adiuncto melle, ut sit mulsa. 4. Emoptoicis ex pusca aut ubi galle alexandrine contusse modice fuerint deco[g]cte, dissintericis autem cum uino; cui epar doluerit, ut supra; ad canis rabidi morsu<m> et ad ueneni potu<m> et ad uomitum mortale, id est <contra> fungos uenenatos, in mulsa cum aqua. Dabis ad supradictam necessitatem in modum nucis auellane mane et sero.

Bamb med. 2, ff. 50r-v; BAV Barb. lat. 160, f. 115r; Vat. lat. 4417, ff. 102v-103r; Cass 225, pp. 55-56; Haf Gamle Kgl. Samling 1653 4°, f. 176v; GHunt 96, ff. 146r-v; Wr III. F. 19, f. 87v.

1. Quo O' Qui O 3. dandum *corr.* datum O | tissicis *corr.* fissicis O | epaticis *corr.* et patitis O 4. dissintericis *corr.* sinceribus O | nucis *corr.* nuces O.

27. ANTIDOTUM PIGRA MAGNI ALEXANDRI MACEDONICI

Quod facit ad capitis dolorem et caligines oculorum et ad epil[i]enticos et ad epar et splenem uel ad distemperationem [e]stomachi /9v/ et ad elephantiosos.

Recipit hec: grocum, cynamum, spicam, asarum, cassiam, mastice, xylobalsamum, carpobalsamum, squinantum, sucus absinthii, ana \angle III; aloe epatite \angle XXI, mel dispumatum quod sufficit. Dabis autem bibere \angle I.

BAV Barb. lat. 160, f. 116v; Vat. lat. 4417, f. 105v; Vat. lat. 4418, f. 112v-113r; Haf Gamle Kgl. Samling 1653 4°, f. 172r.

distemperationem *corr.* desperationem O | xylobalsamum *corr.* xirobalsamum O | epatite *corr.* epatice O.

28. ANTIDOTUM GERA LOGADION MEMPHITUM

1. Est enim temperatium. Temperat diurnas et inueteratas passiones, id est mania et omnes melancolicas [et] aduenientes infirmitates. Data enim ad uoluntatem purgat sine incendio nec conclusionem nec lassitudinem, sed magis prestat fortitudinem et ad sanitatem perducit patientem, maxime epilepticos et scotomaticos et qui cadunt subito amentes et qui spumant uel linguam conmasticant uel spasmus paciuntur, idest contractiones neruorum, et quicumque simili tenentur passione, ut /10r/puta demonium habentes. 2. Datur quoque colicis, paraliticis, elephantiosis, emigranicis et qui se submeiant aut coinquant extra uoluntatem suam et qui uenena mortalia accipiunt. Est autem sine omni periculo. Facit epaticis et spleneticis et pleureticis uel qui cardiacam paciuntur et non digerunt. Detrahit enim malfacciones, prouocat menstrua mulieribus. Datur sciaticis, nefreneticis, et omnes tardas infirmitates discutit, si accipiatur ter in mense, et miraberis. Datur pensum \angle IIII cum mulsa ciatis III et sal cocleario I. Securus dabis pocionem logadion.

3. Recipit: agaricu \angle X, aloe \approx I, amoniacu timiamatho \angle X, foliu[s] \angle X, thimi comas \approx I, poliu \approx I, cassia \approx I, camedreos $\langle \approx$ I \rangle ; cinnamomum, opopanice, castorio, aristologia longa, ana \angle V; coloquintide interiores /10v/ \angle XX, elacterium \angle XI, absinthii \angle XII, mirra trocliten \angle XII, euforbium \angle XVI, polipodiu \angle XVI, coconidio \angle XVI, centauria \angle X, epithimu \angle XVIII, elleboro nigro \angle I, squilla assa \angle X, ipericu \angle I, piper album \angle V, piper nigro \angle V, croco \angle V; piper longum, sagapinu, petrosilinu, ana \angle V; mel quod sufficit optimum. Et conficis diligenter et colligis in dolio uitreo aut stagneo et, cum opus fuerit, detur ut supra scriptum est.

BAV Barb. lat. 160, f. 117r; Vat. lat. 4417, f. 101r-v; Vat. lat. 4418, f. 111r; Pal. lat. 1088, f. 58v-59r; BL Sl 1621, f. 22rv; GHunt 96, f. 147r-v; Haf Gamle Kgl. Samling 1653 4°, f. 165r-v; Karl Perg. aug. 120, f. 8r; ÖNB 68, f. 81r; Vend 175, f. 5rb-va.

Tit. logadion *corr.* logodion O 1. temperatium *corr.* temperantium O 2. accipiuntur (-n-exp.) O | logadion *corr.* logodioni O 3. elleboro *corr.* elebore O.